

Bilag 8.b.

Udarbejdet for Ekspertgruppe for fremtidens beskæftigelsesindsats

Regler og særregler i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

(efter ekspertgruppens anbefalinger)

Bestemmelser i LAB med forskellige regler/særregler på tværs af målgrupper efter ekspertgruppens anbefalinger

	1. Dagpengeindsats (Dagpengemottagere)	2. Jobsøgningsindsats (Jobparate kontakthjælpsmodtagere og ledighedsydelsesmodtagere)	3. Jobhjelpsindsats (kontakthjælpsmodtagere)	4. Sygedagpengeindsats (Sygedagpengemottagere)	5. Indsats for øvrige (personer på førtidspension, ledige selvforsørgende og unge under 18 år)
Tidspunkt for registrering af cv-oplysninger på Jobnet				*	
Inddragelse af a-kasserne i indsatsen					
Målgrupper i loven					
Opgørelse af tidsperioder for kontaktførelse og ret og pligt mv. tilbud					
Hvornår tidsperioden for kontaktførelse og ret og pligt tilbud mv. regnes fra					
Bistand til at finde job					
Pålægge at søge konkrete job					
Tilbyde information og vejledning om bl.a. muligheder for job					
Bistå arbejdsgivere med rekruttering og formidling					
Bemyndigelse til at fastsætte regler om bistand til bl.a. jobsøgende og arbejdsgivere					
Skal tilmeldes som jobsøgende					
Være aktivt jobsøgende					
Dokumentation af jobsøgningsaktiviteter i joblog					
Registrere cv-oplysninger på Jobnet				*	
Opdatere cv-oplysninger løbende				*	
Bistand og adgang til cv-oplysninger				*	
Målgrupper omfattet af kontaktførelse/ret til jobsamtaler				*	
Antal jobsamtaler de første 6 måneder					
Krav om tidspunkt for første jobsamtale					
A-kassen deltagelse i jobsamtaler (fælles jobsamtaler)					
Jobsamtalens form					
Selvbooking af jobsamtaler					
Indkaldelse/selvbooking af fælles jobsamtaler					
A-kasse og jobcenter indkalder til første jobsamtale					
A-kasse og jobcenter kan indkalde til en jobsamtale med kort varsel/fratage retten til selvbooking					
Opdatering og digital tilgængeliggørelse af Min Plan					
Mulighed for at deltage i tilbud i udlandet					
Ophør af tilbud	*				
Varighed af virksomhedspraktik					
Forhold til de ansatte hos arbejdsgiver og konkurrenceforvridning				*	
Løntilskud				*	
Varighed af løntilskud				*	
Løn og ansættelsesvilkår ved løntilskudsjob				*	
Arbejdstid ved offentligt løntilskudsjob				*	
Løn niveau ved offentligt løntilskudsjob				*	
Fastsættelse af løntilskuddet				*	
Ordning med ret til uddannelsesløft	*				
Pligt til tilbud i hele ledighedsperioden for målgruppen for ret og pligt tilbud					
Ret og pligt til tilbud					
Tidspunkt for ret og pligt-tilbuddet					
Varigheden på ret og pligt-tilbuddet					
Mindre intensiv indsats					
Undtagelse til mindre intensiv indsats ved bl.a. misbrug					
Fleksjob					
Betingelser for voksenlærling					
Varslingspuljen					
Befordringsgodtgørelse					
Ret til at få dækket faktiske udgifter til befordring pga. fx helbreds begrænsninger					
A-kassen træffer afgørelse og udbetaler befordringsgodtgørelse					
1.000 kr. til hel eller delvis godtgørelse til anslåede udgifter ved deltagelse i tilbud					
Jobcenter og a-kasse skal give hinanden og borger nødvendige oplysninger tbf. administration					
Jobcenter skal begrunde afslag på fælles indstilling om tilbud mv. over for a-kasse					
Refusion af driftsudgifter	*				
Særlig refusion af driftsudgifter vedr. visse udlændinge					
Klageregler over afgørelser					
Klageregler om arbejdsgivers beregning af løntilskud					